O Povo do Município de Martins Soares, Estado de Minas Gerais, por seus 

Representantes aprovou, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 

565.000,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil reais), conforme padronização do 

TCE/MG através do comunicado SICOM 014/2018 de 05 de julho de 2018, nas 

dotações abaixo relacionadas: 

Dotação Nº Ficha Valor Orçado 

- Unidade Gestora : PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES 

- Órgão : 02007 - SECRET.